ДОГОВОР № 20
на поставку мяса говядины

с. Октябрьское «21»августа 2023 г.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Октябрьская средняя школа»,

именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора Поповой Ирины Владимировны,
действующего на основании Устава, с одной стороны и СПК колхоз имени Кирова Октябрьского
района Оренбургской области, именуемый в дальнейшем Поставщик, в лице Председателя Бикбова
Минуллы Ахмадиевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно
именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. ПОСТАВЩИК обязуется поставить ПОКУПАТЕЛЮ товар (в количестве, ассортименте и сроки,
указанные в заявках ПОКУПАТЕЛЯ) на общую 23 925,00(Двадцать три тысячи девятьсот двадцать пять)
рублей 00 копеек.
1-4 класс- 10 875,00(Десять тысяч восемьсот семьдесят пять) рублей 00 копеек.
5-9 класс- 10 875,00(Десять тысяч восемьсот семьдесят пять) рублей 00 копеек.
ОВЗ -  2 175,00(Две тысячи сто семьдесят пять) рублей 00 копеек.
Источники финансирования:
- федеральный, областной, местный бюджет, внебюджетные средства - 23 925,00(Двадцать три тысячи
девятьсот двадцать пять) рублей 00 копеек.
ПОКУПАТЕЛЬ принять и оплатить товар, именуемый в дальнейшем ПРОДУКЦИЯ, соответствующего
качества, подтвержденного сертификатами, в ассортименте, количестве, в сроки в соответствии с настоящим
договором, по ценам, указанным в накладных Поставщика.
2. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ПРОДУКЦИИ
2.1 Место поставки: п. Междугорный, ул. Школьная, д.2
2.2. Условия поставки: доставка за счет поставщика до места доставки.
2.3. Срок поставки: с 01.09.2023 гола по 31.12.2023г.
2.4. Периодичность поставки: при возникновении необходимости у Заказчика.
2.5. Право собственности на каждую партию продукции и все риски, связанные с этим, переходят к
Заказчику в момент подписания уполномоченными представителями обеих сторон документов,
подтверждающих передачу продукции.
2.6. Поставляемая продукция имеет упаковку и маркировку в соответствии с требованиями ГОСТов,
которая при транспортировке обеспечит целостность продукции.
3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
3.1. Продукция поставляется по качеству и по ценам, указанных в накладных, в течение 2 рабочих

дней, после заключения договора.
3.2. Цена договора включает в себя стоимость товаров, сумму всех налогов, сборов, таможенных
пошлин, других обязательных платежей, расходы на транспортировку и т.д., т.е. является конечной.
3.3. Цена договора является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения. Цена продукции
выражается в валюте Российской Федерации.
3.4. Сумма настоящего договора составляет: 23 925,00(Двадцать три тысячи девятьсот двадцать
пять) рублей 00 копеек.
3.5. Источник финансирования: федеральный, областной, местный бюджет, внебюджетные средства.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Порядок расчетов за поставку: по факту поставки согласно накладных перечислением на счет
поставщика в течение 10 дней с момента получения бухгалтерией МКУКЦООУ счетов и
накладных.
4.2. Датой платежа является дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4.3. Форма оплаты: безналичный расчет.
5. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
5.1. Данный договор вступает в силу с момента его подписания сторонами (Заказчиком и
Поставщиком) и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
5.2. Изменение и дополнение настоящего договора возможно по соглашению сторон в случаях,
предусмотренных действующим законодательством РФ. Все изменения и дополнения оформляются
в письменном виде путем подписания Сторонами дополнительных соглашений к настоящему
договору. Дополнительные соглашения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью
и вступают в силу с момента их подписания Сторонами.

6. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА ПО КАЧЕСТВУ И КОЛИЧЕСТВУ
6.1. Приемка продуктов питания осуществляется в соответствии с Инструкцией о порядке приемки
продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по
количеству, утвержденной постановлением Госарбитража при Совете министров СССР от 15 июня
1965 года № П-6 и в Инструкции о порядке приемке продукции производственно-технического
назначения и товаров народного потребления по качеству, утвержденной постановлением
Госарбитража при Совете министров СССР от 25 апреля 1966 г № П-7 , в части, не противоречащей
действующему гражданскому законодательству.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего договора виновная Сторона
возмещает другой Стороне ущерб, возникший в связи с нарушением условий настоящего договора.
7.2. За нарушение сроков поставки продукции, установленных настоящим договором, Поставщик
уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% от цены настоящего договора за каждый день
просрочки.
7.3. За неисполнение каждого иного, не связанного со сроком поставки обязательства, Поставщик
уплачивает Заказчику штраф в размере 0,1 % от цены настоящего контракта.
7.4. В СЛУЧАЕ ПРОСРОЧКИ Заказчиком срока оплаты за поставленную продукцию. Поставщик
вправе предъявить Заказчику требование об оплате неустойки. Неустойка начисляется в размере
одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального
банка Российской Федерации за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня,
следующего после последнего дня срока исполнения такого обязательства.
8. ФОРС-МАЖОР
8.1. Ни одна из сторон не несет ответственности за полное или частичное невыполнение своих
обязательств по договору, если эго невыполнение произошло из-за обстоятельств, признаваемых
правовой практикой обстоятельствами форс-мажор. Срок исполнения обязательств отодвигается
соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства и их последствия.
8.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 8.1. договора, каждая сторона обязана
немедленно известить о них другую сторону в письменном виде, однако не позднее чем через 2 дня с
момента их начала.
8.3. В случае несоблюдения стороной сроков, предусмотренных п. 8.2. договора сторона не вправе
обращаться за освобождением от ответственности за неисполнение обязательств, принятых по
настоящему договору.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Все споры и разногласия, возникшие из условий настоящего договора, разрешаются путем
переговоров между сторонами.

9.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны имеют право подать в
суд в соответствии с действующим законодательством РФ.

9.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по
одному для каждой из сторон.

9.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются
действующим законодательством РФ.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ СТОРОН И ПОДПИСИ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК:
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Октябрьская средняя школа»
ИНН 5637000311
КПП 563701001
Банк: Отделение Оренбург г. Оренбург
р/с 0323ч4’643 53633 ООО530.0--'
ЕКС/40102810545;

И.В. Попова

?**И  10266°%^

ПОСТАВЩИК:
СПК КОЛХОЗ ИМЕНИ КИРОВА ОКТЯБРЬСКОГО
РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ИНН 5637001058
КПП 563701001
Оренбургский РФ АО «Россельхозбанк»
р/сч 40702810305090000048
БИК 045354816 pill

Председатель" -yJbU-
Г«  V. J f '

s>7/
3 - М.А. Бикбов

СПЕЦИФИКАЦИЯ

№
п/п Наименование Ед.

Изм. Кол-во Цена Сумма

1 2 3 4 5 6

1 Мясо говядины кг 55 435,000 23 925,00
Итого

Всего к оплате
23 925,00

Директор Председателе-^- Бикбов